
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

             Принято Советом народных  

            депутатов 30 октября 2009 года 

Об утверждении Перечня должностей             

муниципальной службы в органах мест-

ного   самоуправления Степнянского 

сельского поселения, при назначении на 

которые граждане и при замещении ко-

торых муниципальные       служащие обя-

заны представлять сведения о своих до-

ходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также све-

дения о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах       имущественного характера 

своих супруги    (супруга) и несовершен-

нолетних детей 

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 18 мая 2009 года № 557  «Об утверждении Перечня должностей 

федеральной государственной  службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых федеральные государственные служащие  обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей», Уставом Степнянского сельского поселения Ольховатского муни-

ципального района Воронежской области Совет народных депутатов Степнян-

ского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Степнянского сельского поселения, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обя-

заны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а так же  сведения о доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей согласно приложению к настоящему решению. 



2.Признать  утратившим  силу решение  Совета  народных  депутатов 

Степнянского  сельского  поселения Ольховатского  муниципального   района 

от 05.04.2008  года № 5 « Об установлении  должностей  муниципальной  служ-

бы  в органах  местного  самоуправления  Степнянского  сельского  поселения». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

собственности, бюджету, налогам, финансовой  и предпринимательской  дея-

тельности  Совета народных депутатов  Степнянского сельского поселения. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его опубликования в офи-

циальном  издании органов  местного  самоуправления  Ольховатского  муни-

ципального газете « Муниципальный  вестник» . 

 

 

 

Глава Степнянского  

сельского поселения                                               И.В.Петров 

 

30 октября  2009года 

№ 16 

с.Костово 



Приложение 

к решению Совета народных депута-

тов Степнянского сельского поселения  

от 30.10.2009 года № 16 

 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Степнянского сельского поселения, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представ-

лять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей 

 

 Должности муниципальной службы в администрации 

Степнянского сельского поселения 

 

 

Старшая группа должностей 

 

Ведущий специалист 

 

Младшая группа должностей 

 

Специалист первой категории 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета народных  

депутатов Степнянского сельского 

поселения                                                                                Н.И.Ипполитова 


